

Bürgermeister der Stadt Rheinbach Herrn Stefan Raetz Rathaus / Schweigelstraße 23 53359 Rheinbach per Mail

21. Juni 2018

## Antrag der CDU – Fraktion im Rat der Stadt Rheinbach

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die CDU-Fraktion stellt zur Beschlussfassung im Rat der Stadt Rheinbach den folgenden Antrag:

Die Verwaltung der Stadt Rheinbach wird beauftragt, folgende Maßnahmen zur Regelung des ruhenden Verkehrs in der Kriegerstraße im nächstmöglichen Termin der Verkehrskommission zu besprechen und schnellstmöglich umzusetzen:

- 1. Der Einmündungsbereich Gymnasiumstraße / Kriegerstraße soll durch Grenzmarkierungen an der nördlichen Seite der Kriegerstraße bis zur Einfahrt der Hausnummer 51 von ruhendem Verkehr frei gehalten werden.
- 2. Die nördliche Seite der Kriegerstraße zwischen Schweigelstraße und Gymnasiumstraße soll für halbseitiges Parken (Zeichen 315) berechtigt und mit geeigneten Markierungen definiert werden.
- 3. Der Einmündungsbereich Kriegerstraße / Schweigelstraße (nördliche Straßenseite) soll durch geeignete Beschilderung (Zeichen 283: Absolutes Halteverbot) von ruhendem Verkehr frei gehalten werden.
- **4.** Auf der südlichen Seite der Kriegerstraße zwischen Schweigelstraße und Gerbergasse soll die vorhandene Beschilderung (Zeichen 283: Absolutes Halteverbot) auf Lesbarkeit geprüft und ggf. erneuert werden.
- 5. Auf der südliche Seite der Kriegerstraße zwischen Gerbergasse und Gymnasiumstraße soll der ruhende Verkehr durch die Beschilderung mit Zeichen 286: Eingeschränktes Halteverbot begrenzt werden.

## Begründung:

Zunehmend ist 'wildes Parken' im Bereich der Kriegerstraße festzustellen. Besonders betroffen ist der Bereich zwischen Schweigelstraße und Gymnasiumstraße. Für Pkw-Verkehr, insbesondere aber auch für den Buslinienverkehr, stellt der jetzige Zustand eine große Behinderung dar.

Aus Sicht der CDU-Fraktion ist eine schnellstmögliche Änderung der jetzigen Parksituation unabdingbar.

Mit freundlichen Grüßen

Für die CDU-Fraktion

I. Jo be- bleh

Silke Josten-Schneider Vorsitzende der CDU-Fraktion Hinrich Kramme Mitglied der CDU-Fraktion im Rat der Stadt Rheinbach

H. Kaume